
N.º 236

miércoles 13 de diciembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5534 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

5534
RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2023, de la Directora de Comercio, por la que se hace 

pública la relación de beneficiarios, correspondiente al ejercicio 2023, de las ayudas estableci-
das en la Orden de 21 de marzo de 2023, del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo, por 
la que se establecen las bases y se regula la convocatoria pública de ayudas para el «Programa 
de modernización del comercio Fondo Tecnológico para la Comunidad Autónoma de Euskadi», 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión 
Europea - Next GenerationEU.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional, una vez notificada la Resolución a los adjudicatarios, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 34 de la Orden de 21 de marzo de 2023 del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo, 
la Directora de Comercio,

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación de beneficiarios correspondiente al ejercicio 2023 de las 
ayudas establecidas en la Orden 21 de marzo de 2023, del Consejero de Turismo, Comercio y 
Consumo, por la que se establecen las bases y se regula la convocatoria pública de ayudas para 
el «Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico para la Comunidad Autónoma 
de Euskadi», en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por 
la Unión Europea - Next GenerationEU, según Resolución de la Directora de Comercio notificada 
a los adjudicatarios relacionados en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2023.

La Directora de Comercio,
MARÍA ELENA MORENO ZALDIBAR.



ANEXO

SOLICITUDES ESTIMADAS

Expediente Titular Cuantía total 
de la ayuda

00001-FTEC-2023 Apriga Technology Services, S.L. 50.000,00 €
00002-FTEC-2023 Linknea Kido, S.L. 21.938,00 €
00004-FTEC-2023 Gorka Areitio Laorden y Otro, C.B. 32.619,15 €
00007-FTEC-2023 Gaspar Agustin, S.L. 14.950,00 €
00009-FTEC-2023 Basauri Bikes, S.L. 26.900,00 €
00013-FTEC-2023 Vulcanizados Basurto, S.L. 22.307,79 €
00014-FTEC-2023 Beatriz Caceres Pintado 7.805,00 €
00015-FTEC-2023 Miren Aitziber Odriozola Echezarreta 11.200,00 €
00016-FTEC-2023 Laira Lopez Barrocal-Montserrat Arego Sotomayor, S.C. 1.500,00 €
00017-FTEC-2023 Armarios Nebarri, S.L. 6.070,00 €
00018-FTEC-2023 Arana Group Vending, S.L. 14.870,00 €
00019-FTEC-2023 Miren Jasone Pujana Recalde 1.500,00 €
00020-FTEC-2023 Ana Isabel Novas Gurrutxaga 2.654,00 €
00021-FTEC-2023 Maria Lourdes Luzarraga Bilbao 3.406,60 €
00022-FTEC-2023 Izan Tailerrak, S.L. 16.153,00 €
00024-FTEC-2023 Ikai Vans, S.L. 2.000,00 €
00029-FTEC-2023 Jose Javier De Argote Musgo 14.770,00 €
00030-FTEC-2023 Nerea Verdejo Lopez-Ana Isabel Lopez, C.B. 2.223,52 €
00031-FTEC-2023 Luyando Ópticos, S.L. 50.000,00 €
00032-FTEC-2023 Urkilan, S.L. 28.058,00 €
00033-FTEC-2023 Gosezto, S.L. 20.068,00 €
00034-FTEC-2023 Palacio y Familia, S.L. 49.654,76 €
00035-FTEC-2023 Edkar & Alper, S.L. 11.558,33 €
00036-FTEC-2023 Jessica Lopez Ibarrola 16.180,00 €
00037-FTEC-2023 Ane Otaegui Arrazola 11.874,18 €
00038-FTEC-2023 Infor Bizkaia, S.L. 25.391,00 €
00040-FTEC-2023 Gakoak Interiores, S.L. 16.722,00 €
00041-FTEC-2023 Gestshiade, S.L. 34.000,00 €
00043-FTEC-2023 Garaje Ibarra, C.B. 2.825,00 €
00044-FTEC-2023 Acanto Diseño, S.L. 14.782,00 €
00045-FTEC-2023 Solaun y Parra, S.L. 14.782,00 €
00046-FTEC-2023 Miren Aranzazu Elizalde Lujambio y Otros, C.B. 11.401,50 €
00047-FTEC-2023 Mairu Networks, S.L. 5.700,00 €
00050-FTEC-2023 Larrevending, S. Coop. Pequeña 14.538,00 €
00055-FTEC-2023 Kensho Estudio, S.L. 14.782,00 €
00060-FTEC-2023 Ugari Geriátrica, S.L. 15.596,00 €
00061-FTEC-2023 Ortopedia Itsaso Zubizarreta 2.140,60 €
00063-FTEC-2023 Deportes Maria Eugenia Dalmau, S.L. 3.000,00 €
00064-FTEC-2023 Dinosa, S.A.L. 14.864,20 €
00068-FTEC-2023 Grupo de Compras Ederto, S.L. 4.580,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 236

miércoles 13 de diciembre de 2023

2023/5534 (2/4)



Expediente Titular Cuantía total 
de la ayuda

00069-FTEC-2023 Basket Country Saski Store, S.L. 12.000,00 €
00071-FTEC-2023 Óptica Mungia, S.L. 43.777,00 €
00073-FTEC-2023 Automóviles Zarauz, S.A. 14.100,00 €
00074-FTEC-2023 Robert Muguruza Recarte 14.800,00 €
00075-FTEC-2023 Máquinas de Bebidas Oyarzun, S.L. 18.000,00 €
00076-FTEC-2023 Bidebarri Enplegu Zentrua, S.L. 13.018,60 €
00078-FTEC-2023 Karim Kharrat Juambeltz 34.135,00 €
00079-FTEC-2023 Maria Adoracion Echeveste Jimenez 35.032,70 €
00082-FTEC-2023 Asier Auge Gorostidi 12.160,00 €
00083-FTEC-2023 Gozo Txori, S.L. 38.735,77 €
00084-FTEC-2023 Maria Garcia Vivanco 50.000,00 €
00085-FTEC-2023 Sifra Ferreteria, S.L. 4.060,00 €
00086-FTEC-2023 Iratxe Bayon Cid 4.500,00 €
00087-FTEC-2023 Goran Filipovic 2.965,59 €
00089-FTEC-2023 Oscar Lopez Lanchares Viejo y Otra, C.B. 50.000,00 €
00093-FTEC-2023 El Nobeno, S.L. 10.000,00 €
00094-FTEC-2023 Uriondo Motor, S.L. 13.299,65 €
00096-FTEC-2023 Alberto Conde Ibarra - Lorena Conde Ibarra, C.B. 5.275,00 €
00098-FTEC-2023 Abdoul Diallo 1.953,15 €
00100-FTEC-2023 Estibaliz Angulo Santos 8.602,00 €
00101-FTEC-2023 Talleres Mecánicos Auto Test Hnos. Acosta, S.L. 27.729,00 €
00102-FTEC-2023 Super Express Lakua, S.L. 8.939,00 €
00103-FTEC-2023 Isabel Herrero Andorno 9.900,00 €
00105-FTEC-2023 Go Ahead It Solutions Engineering, S.L. 13.875,00 €
00106-FTEC-2023 Ayestaran y Fernandez, S.R.C. 17.046,00 €
00107-FTEC-2023 Aitor Zubiaur Zarraga 3.381,00 €
00109-FTEC-2023 Carolina Lopez de Heredia Elosegui 20.881,00 €
00111-FTEC-2023 Maria Gabriela Sanchez Herran 50.000,00 €
00112-FTEC-2023 Fitnessbit, S.L. 20.082,00 €
00113-FTEC-2023 Multitalleres Lagun Onak, S.L. 49.659,00 €
00114-FTEC-2023 Rock Piston Mechanics, S.L. 23.295,20 €
00116-FTEC-2023 Pure Love, S.L. 6.990,00 €
00117-FTEC-2023 Arri Automoción, S.L. 31.031,00 €
00121-FTEC-2023 Talleres Mecánicos Otegui, S.L. 21.215,00 €
00122-FTEC-2023 Jon Ortiz Arilla-Inmaculada Mendizabal Aizpuru 14.989,33 €
00132-FTEC-2023 Jose Manuel Ramirez Flores 1.650,00 €
00133-FTEC-2023 Teresa Castilla Albisu y Otra, C.B. 3.650,00 €
00138-FTEC-2023 Auto Electricidad Ondo, S.A. 50.000,00 €
00139-FTEC-2023 Euskalmushing, S.L. 8.500,00 €
00141-FTEC-2023 Moisen Aguirrebeitia Audio. S.L. 7.388,94 €
00143-FTEC-2023 Nohemi Del Cerro Ortega 5.948,54 €
00144-FTEC-2023 Igor Iraola Pagadizabal 33.643,65 €
00146-FTEC-2023 Super Aita Donosti, S.L. 47.229,55 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 236

miércoles 13 de diciembre de 2023

2023/5534 (3/4)



Expediente Titular Cuantía total 
de la ayuda

00147-FTEC-2023 Alazne Arocena Arriola 11.800,00 €
00149-FTEC-2023 Frutas Zelaia, S.L. 24.118,60 €
00152-FTEC-2023 Carrocerías Biyona, S.L. 25.053,00 €
00155-FTEC-2023 Edai Vending, S.L. 36.954,50 €
00157-FTEC-2023 Iratxe Chamorro Urigüen 7.845,62 €
00159-FTEC-2023 Skis Sancheski, S.L. 10.280,00 €
00161-FTEC-2023 Ongi, Koop. Elk. Txikia 2.950,00 €
00163-FTEC-2023 Areak, S.L. 2.290,56 €
00164-FTEC-2023 Comercial Ipar, S.A. 13.481,74 €
00165-FTEC-2023 Gotxikoa Vending, S.L. 14.737,36 €
00169-FTEC-2023 Helmet House, S.L. 20.152,00 €
00172-FTEC-2023 Naia Laraudogoitia Ojinaga 4.432,50 €
00173-FTEC-2023 Vinoteca Ardotegia Mendibil, S.L. 7.328,13 €
00179-FTEC-2023 Baratze Trobika, S.L. 3.900,00 €
00180-FTEC-2023 Cetec Componentes, S.L. 12.972,50 €
00181-FTEC-2023 Basati Bike, S.L. 5.000,00 €
00191-FTEC-2023 Oscar Maza Guzman  14.625,00 €
00193-FTEC-2023 Talleres Landabaso, S.L. 31.929,65 €
00197-FTEC-2023 Ana Elisabet Zatarain Gordoa 13.444,70 €
00201-FTEC-2023 Autos Begose Motor, S.L. 14.572,00 €
00220-FTEC-2023 Larrako Gestión y Servicios, S.L. 3.950,00 €
00245-FTEC-2023 Promociones Regalo Empresa Haizea, S.L. 12.248,00 €
00251-FTEC-2023 Gozonorte, S.L. 12.340,00 €
00254-FTEC-2023 Ander Arrillaga Yudego 13.640,41 €
00257-FTEC-2023 Talleres Diésel Montorra, S.L 33.294,28 €
00266-FTEC-2023 Jesus Cabezudo Barrera y Otra, C.B. 6.000,00 €
00267-FTEC-2023 Nagore Gaztelupe Goikoetxea y Otra, C.B. 1.510,00 €
00275-FTEC-2023 Jose Maria Iruretagoyena Echevarria 4.536,00 €
00297-FTEC-2023 Montorra Motor, S.L. 14.507,00 €
00299-FTEC-2023 Vehículos Sostenibles Motor Verde, S.L. 22.823,00 €
00313-FTEC-2023 Carrocerías Gamazo, S.L. 46.783,20 €
00330-FTEC-2023 Oihana Lasuen Oleaga 2.838,01 €
00335-FTEC-2023 Talleres Arrimotor, S.L. 9.380,00 €
00349-FTEC-2023 Mecánica Irubi, S.L. 10.387,60 €
00365-FTEC-2023 Motor Kide, S.L. 7.955,32 €
00379-FTEC-2023 Oscar Bernal Gomez 8.750,00 €
00419-FTEC-2023 Phase, S.L. 19.950,00 €
00455-FTEC-2023 Raquel Tomas Garcia 8.151,60 €
00502-FTEC-2023 Donosbebe, S.L.U. 6.709,00 €
00510-FTEC-2023 Coffee Time Vending, S.L. 10.890,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 236

miércoles 13 de diciembre de 2023

2023/5534 (4/4)


